
1 

 

PATVIRTINTA  

UAB „BUSTURAS“ Generalinio direktoriaus 

2024 m. vasario        d. įsakymu Nr. BPĮ-  

 

ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOJO TRANSPORTO BILIETŲ PIRKIMO, NAUDOJIMO IR 

GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Elektroninių bilietų ir (arba) elektroninių pinigų įsigijimo, naudojimo ir grąžinimo tvarkos 

aprašas (toliau - Tvarkos aprašas) nustato Šiaulių miesto viešojo transporto elektroninių bilietų ir (ar) 

elektroninių  pinigų įsigijimo tvarką, apibrėžia jų naudojimo būdus ir grąžinimo atvejus. 

2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. El. bilietas - viešojo transporto elektroninis bilietas, užfiksuotas ir saugomas skaitmeninėje 

duomenų bazėje ir skirtas apmokėti už važiavimą viešuoju transportu.  

2.2. El. bilieto aktyvavimas - el. bilieto galiojimo pradžia, kai viešajame transporte (autobuse) 

e. bilieto kortele paliečiamas komposteris (po ekranu) arba naudojantis mobiliąja programėle 

ŠiauliaBUS nuskenuojamas QR kodas esantis autobuse ant komposterio. 

2.3. E. piniginė – Tai skaitmeninė priemonė lėšoms    pildyti ir laikyti, kuri leidžia keleiviams  

atsiskaityti už vienkartines keliones ar įsigyti reikiamą bilietą.  

2.4. E. bilieto kortelė - bekontaktė pagal RFID sistemą veikianti kortelė, kurioje teikiama 

informacija apie el. bilietus, el. pinigus ir kitas su el. bilietais susijusias paslaugas. 

2.5. ŠiauliaiBUS –mobilioji programėlė, skirta atsiskaityti už važiavimą Šiaulių miesto 

viešuoju transportu, pritaikyta išmaniesiems mobiliesiems prietaisams, turintiems SIM kortelę ir 

veikiantiems „iOS“ ir „Android“ operacinių sistemų pagrindu. 

2.6. Popierinis bilietas – dokumentas, suteikiantis teisę važiuoti miesto viešuoju transportu. 

Popieriniai bilietai yra tik vienkartiniai, juos galima įsigyti pas vairuotoją- konduktorių.  
 

II. ŠIAULIŲ MIESTO E. BILIETO KORTELĖS AR MOBILIOSIOS PROGRAMĖLĖS 

ŠIAULIAIBUS, EL. BILIETŲ IR (AR) EL. PINIGŲ  ĮSIGIJIMAS 
 

3. Įsigyti Šiaulių miesto e. bilieto kortelę galima Autobusų stoties kasose (Tilžės g. 109 Šiauliai) 

ar UAB „Busturas“ (Šarūno g. 2 Šiauliai). Pakuotėje kartu  yra jos naudojimo aprašas (informacinis 

lapelis).  

4. Kiekviena e. bilieto kortelė turi brūkšninio kodo numerį, kurį rekomenduojama išsaugoti 

(Šiaulių miesto e. bilieto kortelės informaciniame lapelyje), nes, prireikus užblokuoti prarastą kortelę ir 

(ar) norint perkelti el. bilietų ir (ar) el. pinigų likutį į kitą e. bilieto kortelę, būtina pateikti kortelės 

brūkšninio kodo numerį. 

5. Šiaulių miesto e. bilieto kortelė yra UAB „Busturas“ nuosavybė. 

6. Jei keleiviui taikoma teisės aktų ar Šiaulių miesto tarybos sprendimu nustatyta lengvata 

važiuoti viešuoju transportu (50 proc., 80 proc., 100 proc.), keleivis, įsigydamas Šiaulių miesto e. bilieto 

kortelę, privalo apie tai informuoti kasininką.  

7. Šiaulių miesto e. bilieto kortelę papildyti el. bilietais ir (ar) el. pinigais galima platinimo 

taškuose, kurių sąrašas nurodytas www.busturas.lt, užsiregistravus Šiaulių miesto e. bilieto kortelės 

klientų savitarnos svetainėje https://www.e.busturas.lt/ arba mobilioje programėlėje ŠiauliaiBUS. 

8. Šiaulių miesto e. bilieto kortelę galima papildyti el. pinigų suma, tačiau ne didesne nei 100  

(vienas šimtas) Eur.  

9. Norint įsigyti el. bilietų ir jais naudotis mobiliajame prietaise, reikia parsisiųsti ir įdiegti 

nemokamą mobiliąją programėlę ŠiauliaiBUS. Mobiliajame prietaise turi būti įjungtas interneto ryšys. 

10. Naudojantis mobiliąja programėle ŠiauliaiBUS, galima įsigyti vienkartinius el. bilietus, 

papildyti el. piniginę lėšomis ar įsigyti reikiamą terminuotą bilietą. 

11. Atsiskaityti už el. bilietus ir papildyti el. piniginę mobiliojoje programėlėje ŠiauliaiBUS 

galima naudojantis elektronine bankininkyste mobiliajame prietaise ar suvedus banko kortelės 

duomenis. 

 

http://www.busturas.lt/
https://www.e.busturas.lt/


2 

 

 

III. EL. BILIETŲ AKTYVINIMAS IR GALIOJIMAS. EL. PINIGINĖS NAUDOJIMAS 
 

12. El. bilietai pažymimi  e. bilieto kortelę palietus transporto priemonėje esantį  komposterį (po 

ekranu), mobiliojoje programėlėje ŠiauliaiBUS nuskenavus QR kodą ar suvedus 4 skaitmenų transporto 

priemonės garažinį numerį, kuris yra šalia QR kodo.  

13. El. bilietai galioja: 

13.1. vienkartinis el. bilietas galioja kelionei su galimybe per 30 minučių persėsti į kitą viešojo 

transporto priemonę ir vykti iki maršruto pabaigos. 

13.2. dienos bilietas galioja bilieto pažymėjimo dieną iki tos dienos paskutinio maršruto 

pabaigos. 

13.3. 7 dienų el. bilietai galioja maksimaliai 168 valandas nuo bilieto pažymėjimo momento iki 

paskutinės dienos paskutinio maršruto pabaigos. 

13.4. 30 dienų el. bilietas galioja atitinkamai 30 kalendorinių dienų nuo bilieto aktyvavimo 

momento iki paskutinės dienos paskutinio maršruto pabaigos. 

13.5. pažymėti ilgesnės trukmės el. bilietai galioja atitinkamą kalendorinių dienų skaičių - iki 

paskutinės dienos paskutinio maršruto pabaigos. 

13.6. darbo dienų bilietas galioja atitinkamą kalendorinių dienų skaičių, bet tik darbo dienomis 

iki paskutinės dienos paskutinio maršruto pabaigos.  

13.7.  neaktyvuotas el. bilietas galioja 3 mėnesius nuo el. bilieto įsigijimo dienos. 

14. Iš e. bilieto kortelės el. piniginės viešajame transporte (transporto priemonėje) galima įsigyti 

tik vienkartinius el. bilietus. 

15. Pažymėjus el. bilietą už savo kelionę, bilietų komposterio ekrane galima įsigyti papildomą 

bilietą. Bilietų komposterio ekrane pasirinkus 1  „Mokėjimas už kartu važiuojantį asmenį“ pakartotinai 

prilietus e. bilieto kortelę prie bilietų komposterio, papildomas bilietas įgyjamas ir pažymimas 

automatiškai iš el. piniginės lėšų. 

16. Naują el. bilietą, esantį e. bilieto kortelėje, galima aktyvuoti tik pasibaigus senojo galiojimui. 

Jei kortelėje nėra el. bilietų ar pasibaigė el. bilieto galiojimo laikas, tuomet, priglaudus prie bilietų 

komposterio kortelę, iš jos el. piniginės lėšų nuskaitoma atitinkamo nominalo vienkartinio bilieto vertės 

suma ir pažymimas vienkartinis el. bilietas. 

17. Jei e. bilieto kortelė bus tuščia ar joje bus per mažai el. pinigų, sistema automatiškai leis 

pasižymėti vieną vienkartinį bilietą, už kurį pinigai nusiskaitys kai tik bus papildyta el. piniginė.  

18. Kai terminuotas el. bilietas yra aktyvuotas, kiekvieną kartą viešajame transporte  e-bilieto 

kortele palietus komposterį, jo ekrane bus rodoma el. bilieto galiojimo trukmė. 

19. Patikrinti e. bilieto kortelės likutį galima: 

19.1. viešajame transporte bilietų komposteryje pasirinkus MENIU opciją „E. bilieto 

informacija“ ir pakartotinai e. bilieto kortele palietus komposterį; 

19.2. klientų savitarnos svetainėje https://www.e.busturas.lt/ arba mobilioje programėlėje 

ŠiauliaiBUS. 
 

IV. ŠIAULIŲ MIESTO E. BILIETO KORTELĖS PERSONALIZAVIMAS, BLOKAVIMAS.           

EL. BILIETŲ IR (AR) EL. PINIGŲ PERKĖLIMAS, KORTELEI PRISKIRTOS LENGVATOS 

KEITIMAS 
 

20. Praradus ar sugadinus e. bilieto kortelę, reikia kreiptis į Autobusų stoties kasas (Tilžės g. 109 

Šiauliai) arba į UAB „Busturas“ (Šarūno g. 2 Šiauliai) - kortelė bus užblokuota ir el. bilietų ar el. pinigų 

likutis gali būti perkeltas į kitą e- bilieto kortelę. 

21. Norint užblokuoti prarastą e. bilieto kortelę, būtina pateikti prarastos kortelės numerį 

(brūkšninio kodo numerį) ir (arba) šios kortelės paskutinio papildymo kvitą (jeigu yra išsaugotas).  

22. Norint perkelti el. bilietų ar el. pinigų likutį iš prarastos ar sugadintos kortelės, reikia kreiptis 

į Autobusų stoties kasas (Tilžės g. 109 Šiauliai) arba į UAB „Busturas“ (Šarūno g. 2 Šiauliai) ir įsigyti 

naują e. bilieto kortelę. 

23. E. bilieto kortelei priskirtos nuolaidos keitimas: 

23.1. E. bilieto kortelei priskirtos lengvatos gali būti keičiamos Autobusų stoties kasose (Tilžės 

g. 109 Šiauliai) arba UAB „Busturas“  (Šarūno g. 2 Šiauliai), pateikus dokumentą, kuris liudija teisę į 

https://www.e.busturas.lt/


3 

 

lengvatą. Mobilioje programėlėje ŠiauliaiBUS keleivis lengvatą gali pasirinkti pats nustatymų skiltyje. 

 

V. EL. BILIETŲ IR EL. PINIGŲ GRĄŽINIMAS 
 

24. Įsigyta e. bilieto kortelė nėra grąžinama. 

25. Pinigai už neaktyvuotą el. bilietą gali būti grąžinami, per 30 kalendorinių dienų nuo pirkimo 

dienos. Jei bilietas įsigytas ne internetu, būtina pateikti įsigijimą liūdinantį kasos kvitą. 

26. Pinigai už neaktyvuotus el. bilietus gali būti grąžinami atvykus  į UAB „Busturas“ (Šarūno 

g. 2 Šiauliai) ir parašius prašymą. Autobusų stotyje (Tilžės g. 109 Šiauliai) galima užpildyti prašymą 

pinigų grąžinimui ir pinigai per 30 kalendorinių dienų bus pervesti į nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą.  

Norint susigrąžinti pinigus už nepanaudotus bilietus iš mobiliosios programėlės ŠiauliaiBUS reikia 

kreiptis el. paštu ebilietas@busturas.lt. 

27. Norint susigrąžinti tam tikrą pinigų sumą iš el. piniginės, reikia kreiptis į UAB „Busturas“ 

(Šarūno g. 2 Šiauliai) ir parašyti prašymą. Autobusų stotyje (Tilžės g. 109 Šiauliai) galima užpildyti 

prašymą pinigų grąžinimui ir pinigai per 30 kalendorinių dienų bus pervesti į nurodytą atsiskaitomąją 

sąskaitą. Norint susigrąžinti pinigus iš mobiliosios programėlės el. piniginės ŠiauliaiBUS reikia kreiptis 

el. paštu ebilietas@busturas.lt. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Šiaulių miesto viešojo transporto bilietų pirkimo, naudojimo ir grąžinimo tvarkos aprašas 

tvirtinamas ir keičiamas bendrovės generalinio direktoriaus įsakymu. 

29. Visi nesutarimai, kilę dėl šių taisyklių vykdymo, yra sprendžiami derybų keliu. Nepavykus 

susitarti, nesutarimai yra sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

30. Dokumentai, informacija, susijusi su prašymų nagrinėjimu, saugomi Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

mailto:ebilietas@busturas.lt
mailto:ebilietas@busturas.lt

